
 
 

  Македонска академија на науките и уметностите 
 
 
 

МАКЕДОНСКА ТРАНСПОРТНА РЕВОЛУЦИЈА 
 

ЕЛЕКТРИФИКАЦИЈА НА ТРАНСПОРТОТ ЗА ПРЕМИН ОД ОПШТЕСТВО БАЗИРАНО НА ФОСИЛНИ ГОРИВА КОН НИСКО 
ЈАГЛЕРОДНО ОПШТЕСТВО 

 
ФОРУМ СО АКАДЕМСКАТА И СТРУЧНАТА ЗАЕДНИЦА 

 
ВРЕМЕ: 9:45-12:00 
ДАТУМ: 30.01.2018 
МЕСТО: МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ – МАЛИ САЛИ 
 

9:45-10:00 
РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИ 

10:00-10:05 
ОТВОРАЊЕ, АКАД. ГЛИГОР КАНЕВЧЕ, Македонска академија на науките и уметностите 

10:05-10:15 
ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА,  
М-Р ЈАНИ МАКРАДУЛИ, Заменик министер за животна средина и просторно планирање 
М-Р НАРИНЕ САХАКИАН, Заменик постојан претставник на ОН 

10:15-10:25 
СТУДИЈА ЗА ТРАНСПОРТ, АНАЛИЗА НА ПОЛИТИКИ И МЕРКИ, М-Р АЛЕКСАНДАР ДЕДИНЕЦ, 
Македонска академија на науките и уметностите 

10:25-10:35 
ПОЛИТИКА ЗА ЕКОНОМИЈА НА ГОРИВАТА - СТАБИЛИЗИРАЊЕ НА ЕМИСИИТЕ НА СТАКЛЕНИЧКИ 
ГАСОВИ ОД ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ, М-Р ЈОЖЕ ЈОВАНОВСКИ, Регионален центар за животна средина 

10:35-10:45 
ЕЛЕКТРИЧНИ НАСПРОТИ КОНВЕНЦИОНАЛНИ ВОЗИЛА - ОДДЕЛНИ АКЦЕНТИ, ПРОФ. Д-Р МИЛАН 
ЌОСЕВСКИ, Машински факултет 

10:45-10:55 
СОФТВЕРСКА АЛАТКА ЗА ПРОЦЕНКА НА CO2 ЗАГАДУВАЊЕ ПРЕДИЗВИКАНО ОД СООБРАЌАЕН МЕТЕЖ, 
М-Р КОСТАДИН МИШЕВ, ПРОФ. Д-Р ДИМИТАР ТРАЈАНОВ, Факултет за информатички науки и 
компјутерско инженерство 

10:55-11:45 
ДИСКУСИЈА 

11:45-12:00 
КАФЕ 


